
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
HOLAMBRA 

AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802–8000 – CEP 13825–000 – HOLAMBRA (SP) 
C.N.P.J.  67.172.437/0001–83 – www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS – 2018 

 

MÊS: AGOSTO 

Extrato do contrato da Concorrência Pública nº 002/2018 
Contrato n° 035/2018 – Edital nº 004/2018 – Modalidade: Concorrência Pública – 
Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – Contratada: Kagimasa 
Construções Eireli ME – Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de construção de uma praça no entorno do Moinho Povos 
Unidos, Etapa II, com o fornecimento total de mão–de–obra, materiais, máquinas, 
equipamentos e acessórios em geral necessários para a conclusão total dos 
serviços de acordo com anexos no edital projeto executivo, memoriais 
descritivos, planilhas e cronogramas, Convênio Estadual nº 026/2018 (Secretaria 
de Turismo – DADETUR) – Valor global: R$ 817.965,27 – Vigência: 12 meses – 
Assinatura: 01/08/2018.  
 
Extratos dos contratos da Carta Convite nº 016/2018 
Contrato nº 036/2018 – Contratante: Município de Holambra – Processo nº 
02824/2018 – Edital nº 016/2018 – Contratada: Kagimasa Construções Eireli ME – 
Objeto: Apresentação de proposta financeira para contratação de empresa 
especializada para execução de reforma de parte elétrica e do telhado da 
Policlínica Municipal, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária 
– Valor global: R$ 124.095,71 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Carta Convite 
– Assinatura: 01/08/2018. 
 
Extratos dos contratos da Carta Convite nº 015/2018 
Contrato nº 037/2018 – Contratante: Município de Holambra – Processo nº 
03594/2018 – Edital nº 015/2018 – Contratada: Coleta CTMR e Construções Ltda. 
EPP – Objeto: Proposta financeira para execução de pavimentação asfáltica das 
Ruas Calísia e Cordiline de acordo com memorial descritivo, planilha 
orçamentária – Valor global: R$ 103.195,59 – Vigência: 60 dias – Modalidade: 
Carta Convite – Assinatura: 06/08/2018.  
 
Extratos dos contratos da Carta Convite nº 017/2018 
Contrato nº 038/2018 – Contratante: Município de Holambra – Processo nº 
4580/2018 – Edital nº 017/2018 – Contratada: CTMR Limpeza e Construções Ltda – 
Objeto: Proposta financeira para a contratação de engenharia para execução de 
restauração asfáltica (mão de obra, corte, base, aplicação, compactação e 
materiais) em vias do município (Av. Rota dos Imigrantes e HBR 10) – Valor 
global: R$ 324.396,00 – Vigência: 06 meses – Modalidade: Carta Convite – 
Assinatura: 10/08/2018.  
 
Extrato do contrato da Tomada de Preços nº 005/2018 
Contrato n° 039/2018 – Edital nº 005/2018 – Modalidade: Tomada de Preços – 
Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – Contratada: Coleta CTMR 
Limpeza e Construções Ltda. EPP – Objeto: proposta financeira para execução de 
serviço de pavimentação asfáltica na HBR 167 com o fornecimento total de mão–
de–obra, materiais, máquinas, equipamentos e acessórios em geral necessários 
para a conclusão total dos serviços – Valor global: R$ 619.788,66 – Vigência: 
04 meses – Assinatura: 20/08/2018.  
 
Extrato do contrato da Tomada de Preços nº 006/2018 
Contrato n° 040/2018 – Edital nº 006/2018 – Modalidade: Tomada de Preços – 
Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – Contratada: Maria Aparecida 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
HOLAMBRA 

AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802–8000 – CEP 13825–000 – HOLAMBRA (SP) 
C.N.P.J.  67.172.437/0001–83 – www.holambra.sp.gov.br 

 
Gasparini de Campos Lima EPP – Objeto: Proposta financeira para a execução de 
serviços de construção de ciclovia na Avenida Mário Bonano, Etapa I, com o 
fornecimento total de mão–de–obra, materiais, máquinas, equipamentos e 
acessórios em geral necessários para a conclusão total dos serviços – Valor 
global: R$ 222.437,31 – Vigência: 04 meses – Assinatura: 21/08/2018.  
 
Extrato do contrato da Tomada de Preços nº 007/2018 
Contrato n° 041/2018 – Edital nº 007/2018 – Modalidade: Tomada de Preços – 
Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – Contratada: Maria Aparecida 
Gasparini de Campos Lima EPP – Objeto: proposta financeira para a execução dos  
serviços de construção de ciclovia na Avenida Mário Bonano, Etapa II, com o 
fornecimento total de mão–de–obra, materiais, máquinas, equipamentos e 
acessórios em geral necessários para a conclusão total dos serviços – Valor 
global: R$ 288.063,39 – Vigência: 04 meses – Assinatura: 21/08/2018.  
 
Extrato do contrato da Carta Convite nº 019/2018 
Contrato n° 045/2018 – Edital nº 019/2018 – Modalidade: Carta Convite – 
Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – Contratada: Camptécnica 
Comércio de Relógio Ponto Ltda. – Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços locação de relógios ponto com software – Valor 
mensal: R$ 7.800,00 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 27/08/2018.  
 
Extrato do contrato do Pregão Presencial nº 025/2018 
Contrato n° 046/2018 – Edital nº 025/2018 – Modalidade: Pregão Presencial – 
Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – Contratada: Volkswagen do 
Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda. – Objeto: Aquisição de seis 
veículos automotores zero quilometro para o Departamento de Saúde, Recurso 
Federal – Valor global: R$ 226.800,00 – Valor unitário: R$ 37.800,00 – Vigência: 
12 meses – Assinatura: 27/08/2018. 
 
Prorrogações 
 
Termo de prorrogação contratual da Carta Convite nº 015/2018 
Contrato nº 037/2018 – Contratante: Município de Holambra – Contratada: Coleta 
CTMR Limpeza e Construções Ltda. – Objeto: execução de pavimentação asfáltica 
das Ruas Calísia e Cordiline e intervenção no acesso à Escola Recanto das 
Palmeiras – Assinatura: 06/08/2018 – Modalidade: Convite – Fundamento: § 1º do 
artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. 


